
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 47
Data 05-04-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE PER L'ANNO 2018 EX ART. 169 DEL
D.LGS. 18.08.2000, N. 267 E S.M.I..

L’anno duemiladiciotto , il giorno cinque del mese di Aprile , alle ore 16:00 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

PROPOSTA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L’ANNO 2018 EX ART.
169 DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 E S.M.I..
 
RICHIAMATA
 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 6 e 7 del 27.03.2018, con le quali sono stati approvati il
DUP 2018-2020 e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020  nonché  i relativi allegati;
ATTESO
che l’art. 169 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011,
introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014 - dispone che l’organo esecutivo deliberi il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione;
PRESO ATTO che il P.E.G.

a)      con riferimento al primo esercizio, è redatto anche in termini di cassa;



b)     è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi di gestione e
affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;
c)      è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di
programmazione;

VISTO l’art. 197, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 DATO ATTO che il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del TUEL, e il
piano della performance di cui all'articolo 10 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono
unificati organicamente nel PEG;
RILEVATO che il programma politico - amministrativo del Consiglio Comunale e il Documento
unico di Programmazione 2018 - 2020 contengono gli obiettivi che l’Amministrazione intende
perseguire mediante l’attuazione del P.E.G. da parte dei   Responsabili di Area;
 DISPOSTO pertanto di assegnare ai Responsabili d'area lo schema del P.E.G., allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, al fine del raggiungimento degli obiettivi che parimenti si
allegano al presente provvedimento;
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 26.5.2015, e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 25.10.2016,
esecutiva ai sensi di legge;
VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi come segue:

a)      regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, relativa all’argomento indicato in oggetto, che
è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come
integralmente trascritta nel presente dispositivo.

DI INCARICARE i responsabili degli uffici competenti per l’esecuzione della presente;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva, separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs.
18.8.2000, n° 267.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER
L’ANNO 2018 EX ART. 169 DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 E S.M.I..

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  03.04.2018



  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Salvatore

Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   03.04.2018 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 53 DEL 29-03-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 47    DEL  05-04-2018
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER L'ANNO
2018 EX ART. 169 DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 E S.M.I..
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia



La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


